KOLNER
VHS

Das besondere Schmuckstick

Einstiegskurs und Aufbaukurs

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Selbst angefertigter Schmuck ist etwas ganz Besonderes. In diesem Kurs erlernen Sie unter fachkundiger
Anleitung die grundlegenden Techniken des Goldschmiedehandwerks. Sie haben die Mdglichkeit, Ihre eigenen
Schmuckentwiirfe in Materialien wie Messing, Kupfer, Silber und anderen Metallen zu realisieren. Bitte besorgen
Sie vor Kursbeginn das bendtigte Material, wie zum Beispiel 1 mm Bleche (kein Stahl!). Altgold und Silber dirfen
gerne mitgebracht und eingeschmolzen oder kénnen Uber verschiedene Online-Handler bezogen werden.

267335500

Freitag, 23.01.2026, 09:30 - 13:30 Uhr

9 Termin(e)

VHS Studienhaus, 00.01, Cécilienstr. 35, 50667 Koln

Laura Mennigen

346,00 €

Handwerkliche Vorkenntnisse waren von Vorteil.

Kurstermine

Datum
23.01.2026
30.01.2026
06.02.2026
20.02.2026
27.02.2026
06.03.2026
13.03.2026
20.03.2026

27.03.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

09:30 - 13:30 Uhr
09:30 - 13:30 Uhr
09:30 - 13:30 Uhr
09:30 - 13:30 Uhr
09:30 - 13:30 Uhr
09:30 - 13:30 Uhr
09:30 - 13:30 Uhr
09:30 - 13:30 Uhr

09:30 - 13:30 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01

VHS Studienhaus, 00.01


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26Z335500
http://www.tcpdf.org

