

Das besondere Schmuckstück

Einstiegskurs und Aufbaukurs

Kursnummer	26Z335500
Beginn	Freitag, 23.01.2026, 09:30 - 13:30 Uhr
Dauer	9 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 00.01, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Laura Mennigen
Kursentgelt	346,00 €

Selbst angefertigter Schmuck ist etwas ganz Besonderes. In diesem Kurs erlernen Sie unter fachkundiger Anleitung die grundlegenden Techniken des Goldschmiedehandwerks. Sie haben die Möglichkeit, Ihre eigenen Schmuckentwürfe in Materialien wie Messing, Kupfer, Silber und anderen Metallen zu realisieren. Bitte besorgen Sie vor Kursbeginn das benötigte Material, wie zum Beispiel 1 mm Bleche (kein Stahl!). Altgold und Silber dürfen gerne mitgebracht und eingeschmolzen oder können über verschiedene Online-Händler bezogen werden. Handwerkliche Vorkenntnisse wären von Vorteil.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
23.01.2026	09:30 - 13:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
30.01.2026	09:30 - 13:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
06.02.2026	09:30 - 13:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
20.02.2026	09:30 - 13:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
27.02.2026	09:30 - 13:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
06.03.2026	09:30 - 13:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
13.03.2026	09:30 - 13:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
20.03.2026	09:30 - 13:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
27.03.2026	09:30 - 13:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01

[zur Kursdetail-Seite](#)